
Nazwa wskaźnika 4.D.6 Studenci uczelni na 10 tys. ludności
Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 4. Dobra jakość edukacji

Priorytet
Tworzenie warunków dla poprawy dostępności i efektywności kształcenia oraz 
wyrównywania szans edukacyjnych. (Wspieranie edukacji na wszystkich poziomach w 
obszarze przygotowania do obowiązkowych egzaminów kończących szkołę)

Definicja wskaźnika Liczba studentów uczelni w przeliczeniu na 10 tys. ludności ogółem
Jednostka prezentacji osoby na 10 tys. ludności

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Uczelnia to jednostka stanowiąca część systemu nauki i edukacji, prowadząca studia na 
co najmniej jednym kierunku. Uczelnie mogą być publiczne i niepubliczne; uczelnie 
niepubliczne tworzone są na podstawie zezwolenia Ministra właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego i nauki.

Uczelnie realizują kształcenie w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych.

Student to osoba kształcąca się na studiach pierwszego lub drugiego stopnia albo 
jednolitych studiach magisterskich.

Studenci są wykazywani tyle razy, na ilu kierunkach studiują.

Dane prezentowane są według faktycznej lokalizacji uczelni i jednostek 
zamiejscowych/filii. Dane obejmują cudzoziemców.

Dane do 2011 r. – bez szkół resortu obrony narodowej i resortu spraw wewnętrznych, 
ale łącznie z jednostkami zamiejscowymi polskich uczelni za granicą (wykazywanymi w 
miejscu siedziby uczelni macierzystej).

Dane od 2012 r. – łącznie ze szkołami resortu obrony narodowej i resortu spraw 
wewnętrznych, ale bez jednostek zamiejscowych polskich uczelni za granicą.

Źródło danych Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.

Uwagi

Do 2016 r. dane pozyskiwane ze sprawozdawczości GUS. Od 2017 r. dane o 
uczelniach, z wyjątkiem danych o części uczelni prowadzonych przez kościoły i inne 
związki wyznaniowe, opracowano na podstawie Zintegrowanego Systemu Informacji o 
Nauce i Szkolnictwie Wyższym POL-on administrowanego przez Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego.

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych

https://sdg.gov.pl/statistics_reg/4-D-6/
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